
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

Comune di Lomello 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 37 DEL 10/04/2024 SERVIZIO 

OGGETTO: 

FASTBOOK - DIVISIONE INGROSSO SPA SOCIO UNICO -  P.IVA / CF:02690950403 - 
ACQUISTO DOTAZIONE LIBRARIA- CIG:B1330D5424           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

Premesso che è necessario provvedere all’approvvigionamento per l’anno 2024 dei beni del 

Servizio di biblioteca con relativo impegno di spesa per l'acquisto del materiale librario e 

multimediale  per la biblioteca comunale, in modo da garantire un assortimento in linea con le 

esigenze e le richieste dell'utenza. 

 

Dato atto che per l’aggiornamento documentario l’importo per l’acquisto di materiale librario viene 

quantificato in  € 3.500,00; 

 

Constatato  che non sono rinvenibili convenzioni  Consip raffrontabili con quanto oggetto di 

acquisto tramite la presente procedura; 

 

Dato atto che le recenti modifiche alla Legge Levi (D.L. 8 agosto 2013 n. 91 convertito con 

modificazioni dalla L. 7 ottobre 2013 n. 112) hanno di fatto eliminato il tetto di sconto fissato per le 

biblioteche permettendo alle librerie/agenzie di praticare sconti diversificati. 

 

Ritenuto di procedere all’incarico di fornitura dei materiali librari, multimediali e digitali per la 

biblioteca privilegiando l’offerta economica valorizzando anche altri parametri, che permettano di 

dare qualità alle raccolte e di calibrare le scelte anche sulle varie tipologie di utenza e i diversi 

bisogni culturali. 

 

Dato atto che da una ricerca  svolta in internet, su siti e  piattaforme elettroniche l’operatore 

economico MF INGROSSO SPA – P. IVA 02690950403 – si conferma come colui che rende 

disponibili i beni del presente approvvigionamento, corrispondenti alle caratteristiche necessitate, 

con il maggior sconto praticato e alle migliori condizioni (pari al 30% e senza spese di trasporto) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

e che nell’ambito della comparazione dei valori di mercato è stata visualizzata cmq come migliore 

proposta quella dell’operatore economico suddetto  MF INGROSSO SPA , P. IVA/COD. FISCALE 

02690950403; 

 
Dato atto che il Cig. Anac è il seguente: B1330D5424; 
 

Visto il D. Lgs.36/2023; 

Visto l’articolo 184, comma 2 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

VISTI  

• l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia;  

• l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 

30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni sono tenuti 

a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle 

centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto 

soglia;  

• l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

 

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e 

responsabilità dei dirigenti;  

Vista la disponibilità finanziaria presente del corrente bilancio;  

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis 

del D.Lgs.267/2000; 

 

Valutato di provvedere in merito; 

 

DETERMINA 
 

Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto 

e che pertanto viene approvato; 

 

Di impegnare per acquisizioni librarie con la Ditta MF Ingrosso SPA Divisione Fastbook di 

Assago (CF e P.I.02690950403) la somma complessiva comprensiva di iva di  € 3.500,00 al 

cap.2000/132/1  BP 2024  (esigibilità 2024). 

 

Di trasmettere la presente al Servizio Finanziario in ordine agli adempimenti necessari e 

conseguenti 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Il responsabile del servizio amm.vo 

            D.ssa Sabrina Marzola 

 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Lomello, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: dott. Roberto Santini 

 
 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
Il responsabile del servizio finanziario rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la 
compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica (art.9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l 78/2009) e l’ordinazione della spesa 
stessa. 

. 
 
Comune di Lomello, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: dott. Roberto Santini 

 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

Dott.ssa S. Marzola 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 11/04/2024 al 26/04/2024. 
 
 
Lomello, lì ______________________ 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to: D.ssa Sabrina Marzola 

 

 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               
                                                                                                           



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


